
 

1 

Malý školní zpravodaj pro školní rok 

2020/2021 

 

Vážení rodiče, 

na začátku nového školního roku 2020/2021 bychom Vás rádi 
informovali o úspěších žáků naší školy v loňském školním roce. Naleznete 
zde také základní informace k organizaci nadcházejícího školního roku. 

 

 

   



 

2 

Základní kontakty 

Podrobné kontakty a mnoho dalšího najdete na www.zspol3.cz 

Adresa e-podatelny: podatelna@zspol3.cz 

Oficiální e-mail školy: zspol3@zspol3.cz 

Ředitel školy: Mgr. František Němec 
Tel.: 464629940, e-mail: f.nemec@zspol3.cz 

Zástupce ředitele pro I. stupeň: Mgr. Daniela Svobodová 
Tel.: 464629942, e-mail: d.svobodova@zspol3.cz 

Zástupce ředitele pro II. stupeň: Mgr. Alena Vlčková 
Tel.: 464629943, e-mail: a.vlckova@zspol3.cz  
 

Vedoucí školní družiny: Zdeňka Chlubnová 
Tel: 464 629 972, email: z.chlubnova@zspol3.cz 

Vedoucí školní jídelny: Simona Frank 
Tel.: 464629970, e-mail: s.frank@zspol3.cz 

Kancelář školy: Bc. Jana Menclová 
Tel.: 464629941, e-mail: zspol3@zspol3.cz 

Všichni zaměstnanci mají pracovní e-mail ve formátu: 
první písmeno křestního jména tečka příjmení zavináč zspol3 tečka cz 
(např.: j.novak@zspol3.cz) 

http://www.zspol3.cz/
mailto:podatelna@zspol3.cz
mailto:zspol3@zspol3.cz
mailto:f.nemec@zspol3.cz
mailto:d.svobodova@zspol3.cz
mailto:a.vlckova@zspol3.cz
mailto:zspol3@zspol3.cz
mailto:j.novak@zspol3.cz


 

3 

 Škola se zapojila do projektů: 

Ovoce a zelenina do škol, Školní mléko, IKAP – Implementace krajského akčního plánu 
Pardubického kraje, Recyklohraní, Příběhy bezpráví, Šablony II – Učíme se a pomáháme. 
 

Úspěchy žáků, kteří vzorně reprezentovali naši školu: 

Vědomostní  soutěže vyhlašované MŠMT: 

V.C Kryštof Šourek  Matematická olympiáda 1. místo (okresní kolo) 
V.C Ondřej Tušil  Matematická olympiáda 2. místo (okresní kolo) 
V.C Lukáš Wija  Matematická olympiáda 3. místo (okresní kolo) 
VII.A Martina Černá  Astronomická olympiáda 1. místo (krajské kolo) 
VII.A Petr Švestka  Astronomická olympiáda 3. místo (krajské kolo) 
VIII.A Jakub Munzar  Astronomická olympiáda 1. místo (krajské kolo) 
VIII.A Martin Stoček  Fyzikální olympiáda 1. místo (okresní kolo) 
IX.A Ivana Ludvíková  Astronomická olympiáda 3. místo (krajské kolo) 
             Chemická olympiáda 2. místo (okresní kolo) 
                                                         Matematická olympiáda 2. místo (okresní kolo) 
IX.A Markéta Poláčková       Chemická olympiáda 3. místo (okresní kolo) 
 

Výjimečné úspěchy v dalších vědomostních soutěžích 
IX.A Markéta Poláčková      Hledáme nejlepšího chemika   1. místo (krajské kolo) 
VIII.C týmy            Hledáme nejlepšího chemika   2. místo (krajské kolo) 
 

Úspěšné projekty v rámci Festivalu vědy a techniky v Pardubickém kraji 
Víš, na co je plynová maska? (Ondřej Ducháč – VIII.B) 

Kde (s)končí? (Michala Nechvílová, Anna Hlavničková – IX.A) 

Alternativní stravování  (Tereza  Žižková, Jana  Sochová – IX.A) 

Milovaný zabiják (Martin  Stoček, Vojtěch Tefr – VIII.A) 

Nebezpečí s názvem sliz (Sára Hummelová – VIII.C, Veronika Vaňková – VIII.A) 

Papírové kartony a trubky (Anna Tesařová, Barbora Motyčáková – IX.C) 

Sportovní soutěže 

IX.A Monika Zyklová         Nejrychlejší chlapec a dívka Pardubic 1. místo  
IX.A Michala Nechvílová    Nejrychlejší chlapec a dívka Pardubic 2. místo  
družstvo dívek 6. – 9. ročník      Olympiáda dětí a mládeže – florbal       3. místo  

(okresní kolo) 
družstvo dívek           Olympiáda dětí a mládeže – basketbal   3. místo  

(okresní kolo) 
družstvo dívek           Olympiáda dětí a mládeže – plavání       2. místo  

(okresní kolo) 



 

4 

Plánované akce pro školní rok 2020/2021 
 

1. Go program – seznamovací pobyt pro nové kolektivy: 
 
     VI.D   11. 10. – 14. 10. 2020  Chata Start – Deštné v Orlických horách 
 
     VI.C   14. 10. – 17. 10. 2020 Chata Start – Deštné v Orlických horách 
 
     VI.B  17. 10. – 20. 10. 2020 Chata Start – Deštné v Orlických horách 
 
     VI.A   20. 10. – 23. 10. 2020 Chata Start – Deštné v Orlických horách 
 
2. Příběhy bezpráví pro 9. ročník listopad 2020 
 
3. Lyžařský výcvik 7. ročník 28. 2. – 5. 3. 2021 Hotel Trautenberk Horní Malá Úpa 
 
4. Lyžařský výcvik 2. ročník 7. 2. – 12. 2. 2021  
                                    Deštné v Orlických horách – chata Šerlišský mlýn 
 
5. Memoriál Petra Jagoba  únor 2021 
    turnaj v basketbalu chlapců   
 

6. Společenský večer školy únor– březen 2021 (bude upřesněno) 
 

7. Den Země  
   „Máme rádi zvířata“  23. 4. 2021 
 

8. Přijímací řízení do třídy s rozšířeným vyučováním matematiky a přírodovědných     
    předmětů    květen 2021, od 14.00 hod 
 
9. Odpoledne plné her  10. 6. 2021 
 
10. Sportovní den – I. stupeň  28. 6. 2021 
 

     II. stupeň  29. 6. 2021 
 
11. Vyřazení žáků 9. tříd  červen 2021 (17.00 hod – 19.00 hod) univerzitní aula 
 
12. Další akce 

 

 



 

5 

K organizaci školního roku 2020/2021 

1. pololetí: 

Začátek šk. roku:   úterý 1. 9. 2020, zakončení ve čtvrtek 28. 1. 2021  

Podzimní prázdniny:  čtvrtek 29. 10. 2020 a pátek 30. 10. 2020 

Vánoční prázdniny:  od středy 23. 12. 2020 do neděle 3. 1. 2021 

Pololetní prázdniny:  pátek 29. 1. 2021 

2. pololetí: 

Jarní prázdniny:    od pondělí 15. 2. 2021 do neděle 21. 2. 2021 

Velikonoční prázdniny:   čtvrtek 1. 4. 2021 

Ukončení školního roku:   ve středu 30. 6. 2021 

Hlavní prázdniny:   od čtvrtka 1. 7. 2021 do úterý 31. 8. 2021  
 

Státní svátky, které nejsou součástí prázdnin, připadají na: 

28. 9. - pondělí, 28. 10. - středa, 17. 11. - úterý, 1. 5. a 8. 5. - sobota 

Termíny třídních schůzek a konzultací ve školním roce 2020/2021 

1. 9. 2020  8.45 hod.  tř. schůzka rodičů žáků 1. tříd 

10. 9. 2020  čas – v BAKALÁŘÍCH tř. schůzka rodičů žáků 6. tříd                                 

19. 11. 2020  17.00 - 18.30 hod. třídní schůzky  

16.00 hod.  informační schůzka k LVVZ (7. ročník)  

16.00 hod.  školní jídelna – informace výchovné 

poradkyně pro rodiče žáků 9. tříd 

18. 3. 2021  15.00 - 18.00 hod. konzultační odpoledne  

                               (I. + II. stupeň – školu navštíví rodič společně s žákem) 

27. 5. 2021  17.00 - 18.30 hod. třídní schůzky  

Schůze výboru SPZŠ se zástupci tříd a vedením školy 

Místo: sborovna základní školy  

19. 11. 2020  16.00 hod. 

18. 3. 2021  16.00 hod. - 16.30 hod. 

27. 5. 2021  16.00 hod.  

Další schůze dle potřeby a dohody výboru SPZŠ s vedením školy.  

Pedagogické rady ve školním roce 2020/2021 

31.  8. 2020    15. 4. 2021  
12. 11. 2020    22. 6. 2021   
21. 1. 2021   



 

6 

Informace ze školní jídelny  

Připomínáme, že se od nového školního roku při platbách používá jako 

variabilní symbol „evidenční číslo“ žáka. 

Částka – měsíční  záloha (průměrná na 20 dní) 

1) strávníci  6 - 10 let 540,- Kč       (20  x  27,- Kč za oběd) 

2) strávníci  11 - 14 let 580,- Kč       (20  x  29,- Kč za oběd) 

3) strávníci  15 a více let 600,- Kč       (20  x  30,- Kč za oběd) 

Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují 

věku podle bodů 1 až 3 (př. dosáhnutí věku 11 let v červnu – platba už 580,- Kč měsíčně). 

Stravné se platí do 20. dne měsíce na měsíc následující na účet:  

10006-9701526524/0600 (účet ŠJ u MONETA Money Bank) 

Nelze odebrat nezaplacený oběd. Dle vyhlášky 107/2005 Sb. má žák nárok na oběd  

při pobytu ve škole a 1. den nemoci. Ostatní stravu je potřeba odhlásit. 

 

Možnost přihlašování nebo odhlašování stravy je následovný: 
 

Oběd č. 1 ten den do 7.00 hod. 

Oběd č. 2 jeden den dopředu do 7.00 hod. 

 

➢  Standardním způsobem na strava.zspol3.cz 

➢  Telefonicky 464 629 970, 776 458 767 

➢  Emailem s.frank@zspol3.cz 

 

Pokrmy jsou určené k přímé spotřebě bez skladování. 

  

mailto:s.frank@zspol3.cz


 

7 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2020/2021 

Vedení školy: 
Ředitel školy:     Mgr. František NĚMEC 
Zástupkyně ředitele pro 2. stupeň:   Mgr. Alena VLČKOVÁ 
Zástupce ředitele pro 1. stupeň:   Mgr. Daniela SVOBODOVÁ 
  

Poradenský tým:   

Výchovné poradkyně:    Mgr. Eva DRAŠTÍKOVÁ  
Mgr. Lenka JÍRKOVÁ 

Školní preventista patologických jevů:  Mgr. Lenka JÍRKOVÁ 
Školní psycholog:       Mgr. Barbora ZÁRUBOVÁ 
Školní logoped:         Mgr. Iva PAUKRTOVÁ – WASSERBAUEROVÁ 
 

Třídní učitelé ve školním roce 2020/2021: 
1. STUPEŇ    2. STUPEŇ 
1.A Mgr. Irena STRNADOVÁ  6.A Mgr. Romana HERMANNOVÁ 
1.B Mgr. Veronika RYŠINOVÁ  6.B Mgr. Dita VENCLOVÁ 
1.C Mgr. Jana CHLÁDKOVÁ  6.C Mgr. Jiří. TILGNER 
1.D Mgr. Hana INCERTI  6.D PhDr. Petr STŘEDA, Ph.D.  
2.A Mgr. Jaroslava PÁVOVÁ  7.A Mgr. Gabriela SOCHOROVÁ  
2.B Mgr. Zuzana DUŠKOVÁ  7.B Mgr. Světlana KUČEROVÁ 
2.C Mgr. Zuzana PŘÍHODOVÁ  7.C Mgr. Ivana WEYSKRABOVÁ  
3.A Mgr. Radka KOCOUROVÁ  8.A Mgr. Radka KERBLEROVÁ  
3.B Mgr. Marcela LABUŤOVÁ  8.B Mgr. Ivana HEGROVÁ 
3.C Mgr. Daniela PECKOVÁ  8.C Mgr. Petra OTEVŘELOVÁ  
4.A Mgr. Renata KMONÍČKOVÁ 9.A  Mgr. Zdeňka SNĚHOTOVÁ 
4.B Mgr. Pavlína LIŠKOVÁ  9.B  Mgr. Jana KŘENOVÁ 
4.C Mgr. Zuzana STŘÍTESKÁ  9.C          Mgr. Monika HRABÁNKOVÁ 
5.A Mgr. Lenka JÍRKOVÁ + VP                  9.D Mgr. Monika PELCÁKOVÁ  
5.B Mgr. Radka CEMPÍRKOVÁ     
5.C Mgr. Renata HRUŠKOVÁ  
5.D Mgr. Ivona RULÍKOVÁ 
  
 

Netřídní učitelé 
Mgr. Jiřina CÍSAŘOVÁ  Mgr. Blanka MYSLIVCOVÁ 
Mgr. Eva DRAŠTÍKOVÁ  Mgr. František NĚMEC ml. 
Mgr. Ljudvih DOHUNEK  Mgr. Jana PAŘÍKOVÁ 
Mgr. Dagmar DŘEVIKOVSKÁ Mgr. Iva PAUKRTOVÁ – WASSERBAUEROVÁ 
Mgr. Petra DUNOVSKÁ  Mgr. Petra RADIMĚŘSKÁ 
Mgr. Radek HORÁK  Mgr. Michaela SABOVOVÁ 
Mgr. Lenka LESNÁ  Mgr. Milan SLABÝ 
Mgr. Tomáš MOCEK  Mgr. Jan SÝKORA – ICT  



 

8 

Vychovatelky ŠD 
 

Vedoucí vychovatelka ŠD:  Zdeňka CHLUBNOVÁ 
 
Olga DOGUNEK   Radmila SŮROVÁ 
Tereza FRANCOVÁ  Simona ŠUTOROVÁ 
Lucie KUBÁTOVÁ   Lenka VENTLUKOVÁ 
Dana MÁLKOVÁ   Gabriela VLAŠIČOVÁ 
Erika SEDLÁKOVÁ 
 

Asistentky pedagoga a školní asistentky 
 

Olga DOGUNEK   Dita NETÍKOVÁ 
Lucie DUPLINSKÁ   Zuzana ŘÍHOVÁ 
Petra KARBANOVÁ  Pavlína SUCHÁ 
Lucie KUBÁTOVÁ   Simona ŠUTOROVÁ 
Ivana MELLEROVÁ  Alžbeta VALACHOVÁ 
Regina NÁPRAVNÍKOVÁ  Gabriela VLAŠIČOVÁ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabídka zájmových kroužků na školní rok 2019/2020 

Cena za kroužky je 500,- Kč na pololetí. Kroužky začnou v týdnu od 1. 10. 2019 a budou 
trvat do 29.5. 2020. Odpadlé hodiny budou nahrazovány.  



 

9 

Nabídka zájmových kroužků na školní rok 2020/2021 

Cena za kroužky je 500,- Kč na pololetí. Kroužky začnou v týdnu od 1. 10. 2020 a budou 
trvat do 29. 5. 2021. Odpadlé hodiny budou nahrazovány.  
Přihlášky můžete zasílat na email: d.svobodova@zspol3.cz, případně odevzdat třídním 
učitelům do 18. 9. 2020. Platby proběhnou na první schůzce. 
Kroužky školní družiny – cena 300,- Kč za pololetí. 
 

Název kroužku Jméno vyučujícího Kdy bude kroužek probíhat 

Vaření 4. - 6. roč. 
Romana 
Hermannová 

středa 14.00 - 16.00 

Flétna pro 1. - 2. roč. Radka Kocourová středa 14.00 - 15.00 

Flétna pro 2. - 5. roč. Ljudvih Dohunek čtvrtek 15.30 - 16.30 

Kytara + ukulele Ljudvih Dohunek úterý 15.30 - 16.30 

Tanec  Taneční centrum Pce čtvrtek 14.00 - 15.00 

Příprava na přijímací 
zkoušky Radka Kerblerová 

Jiří Tilgner 
od ledna 

z českého jazyka - 9. roč.   

Příprava na přijímací 
zkoušky Monika Hrabánková 

Petra Otevřelová 
od ledna 

z matematiky - 9. roč.   

Florbal Haga Pardubice pátek 15.00 - 16.00   900,-Kč 

  Nabídka školní družina 

Název kroužku Jméno vyučujícího Kdy bude kroužek probíhat 

Pohybové hry - chlapci Lucie Kubátová úterý 15.15 - 16.00 

Pohybové hry - dívky Tereza Francová pondělí 15.15 - 16.00 

Netradiční výtvarné 
techniky 

Olga Dogunek středa 15.15 - 16.00 

Zpívání pro radost Simona Šutorová čtvrtek 15.15 - 16.00 

Basketbal trenér BK Pardubice středa 15.30 - 17.00 

  Nabídka kroužků z projektu - zdarma 

Název kroužku Jméno vyučujícího Kdy bude kroužek probíhat 

Čtenářský klub Pavlína Lišková úterý 13.00 - 14.30 

Elektr. klávesy 1. stupeň Ljudvih Dohunek úterý 14.30 - 15.30 

Taneční kroužek pro 5. roč. Lenka Jírková středa 13.15 - 14.15 

Taneční kroužek pro 4. roč. Renata Kmoníčková pondělí  14.00 - 15.00 

Sborový zpěv Milan Slabý úterý 14.15 – 15.15 

mailto:d.svobodova@zspol3.cz


 

10 

Badatelský - přírodovědný Petra Radiměřská úterý 14.30 - 16.00 

Cvičení z Čj 9. ročník Radka Kerblerová středa 6.55 - 7.55 

Cvičení z Čj 9. ročník Jiří Tilgner pátek 6.55 - 7.55 

Cvičení z M 9. ročník Monika Hrabánková čtvrtek 6.55 - 7.55 

Cvičení z M 9. ročník Petra Otevřelová čtvrtek 6.55 - 7.55 

Doučování 2. ročník Jaroslava Pávová středa 13.00 - 14.00 

Doučování 3. ročník Radka Kocourová pondělí 14.00 - 15.00 

Doučování 4. ročník Zuzana Stříteská pondělí 13.30 - 14.30 

Doučování 5. ročník Renata Hrušková úterý 14.00 - 15.00 

Doučování z M 9. ročník Jana Křenová čtvrtek 6.55 - 7.55 

 
 
 
Přihlašuji svoji dceru/syna do kroužku:  

Název kroužku Jméno dítěte Třída                Podpis rodiče 

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

Informace pro rodiče o případné nákaze žáka – COVID – 19 

a) Informovat třídního učitele o důvodu absence (viz školní řád). 
b) Zajistit vyzvednutí žáka ze školy v případě, že žák bude vykazovat některý z 

možných příznaků COVID – 19. 
c) V případě příznaků COVID – 19 kontaktovat telefonicky praktického lékaře. 
d) V případě přetrvávajících příznaků infekčního onemocnění, které jsou projevem 

chronického onemocnění, včetně alergického onemocnění (rýma, kašel), 
předložit škole potvrzení praktického lékaře pro děti a dorost (odborného 
lékaře) potvrzující tuto skutečnost. 

e) Do školy nemohou vstoupit osoby (zaměstnanci, žáci, ostatní osoby) s příznaky 
infekčního onemocnění. 

f) Rodičům se zakazuje vstupovat do prostoru šaten žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 

 
 

 

    Přejeme všem žákům úspěšný nový školní rok     

    2020/2021, těšíme se na setkání a spolupráci  

    s Vámi. 

 
               vedení školy 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

 

 

 



 

 

 


